1 / 1

2026年 2月 10日

各  位

会 社 名  東レ株式会社

代表者名  代表取締役社長 大矢 光雄

     （コード番号：3402、東証プライム市場）

 問合せ先  コーポレート広報室長 松村 俊紀

（TEL. 03－3245－5178）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2026 年 2 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役を異動すること

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

 記

１．異動の理由

経営体制の変更のため

２．新任代表取締役の氏名および役職名

氏 名：恒川 哲也（ツネカワ テツヤ）

新役職名：代表取締役 副社長執行役員

生年月日：1960年 3月 28日生

略 歴：1984年 4月 当社入社

2004年 1月  当社フィルム研究所長

2009年 11月 当社高機能フィルム技術部長兼フィルム研究所長

2012年 6月 当社土浦工場長

2014年 6月 当社取締役

2016年 6月 当社常務取締役

2020年 6月 当社常務取締役退任 当社常務執行役員

2022年 6月 当社専務執行役員

2023年 6月 当社取締役 専務執行役員

2025年 4月 当社取締役 副社長執行役員（現）

所有株式数：89,534株

３．退任代表取締役の氏名および役職名

氏   名：日覺 昭廣（ニッカク アキヒロ）

旧役職名：代表取締役会長

新役職名：取締役会長

氏   名：首藤 和彦（シュトウ カズヒコ）

旧役職名：代表取締役 副社長執行役員

新役職名：取締役 顧問

４．異動予定日

2026年４月１日

以 上